
 
UCHWAŁA NR XLIII/363/2014 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE ŃCU 
z dnia 27 lutego 2014 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego 

gminy Złocieniec działającego  pod nazwą: „O środek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu” w 
celu przekształcenia w jednostkę budżetową gminy Złocieniec działającą pod nazwą: 
„O środek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu” oraz nadania statutu tej jednostce 
 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz. 1646), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

 
 §1. Zmienia się statut jednostki budżetowej gminy Złocieniec działającej pod nazwą: 
„Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu” stanowiący załącznik do uchwały Nr XIV/131/2011 
Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie likwidacji samorządowego 
zakładu budżetowego gminy Złocieniec działającego pod nazwą: „Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Złocieńcu” w celu przekształcenia w jednostkę budżetową gminy Złocieniec działającą pod 
nazwą: „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu” oraz nadania statutu tej jednostce  zmienionej 
uchwała Nr XXXVI/311/2013 rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 10 października 2013 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego gminy 
Złocieniec działającego  pod nazwą: „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu” w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową gminy Złocieniec działającą pod nazwą: „Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Złocieńcu” oraz nadania statutu tej jednostce, który otrzymuje brzmienie, jak w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2014 r.. 
 
 
 

                                                                                                 PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
                                                                                                                Urszula Ptak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  do   
UCHWAŁY NR XLIII/363/2014  
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE ŃCU 
z dnia 27 lutego 2014 r. 

  
 
Statut jednostki budżetowej gminy Złocieniec działającej pod nazwą: „O środek Sportu i 
Rekreacji w Złocieńcu” 
 

 Rozdział I 
  Postanowienia ogólne, zakres działania 

 
 §1.  Przyjmuje się Statut jednostki budżetowej gminy Złocieniec działającej pod nazwą: 
„Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu”, zwanej dalej „jednostką”.  
 
     §2. Jednostka jest jednostką budżetową gminy Złocieniec, która zapewnia wykonywanie 
zadań w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki. Zarządza i utrzymuje przekazane 
jej w zarząd obiekty i urządzenia sportowe oraz tereny rekreacyjne stanowiące mienie gminy 
Złocieniec. 

 
§3. Siedzibą jednostki jest ul. Czaplinecka 3 w mieście Złocieniec. 

 
§ 4. Do podstawowych zadań jednostki należy: 
1) utrzymanie i udostępnianie obiektów i urządzeń sportowych; 
2) pobieranie opłat i cen za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

gminy Złocieniec przekazanych jednostce w zarząd w wysokości ustalonej odrębną 
uchwałą; 

3) przygotowanie obiektów do imprez sportowych; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa wypoczynku na kąpieliskach gminnych; 
5) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych; 
6) zabezpieczenie właściwej eksploatacji i konserwacji urządzeń sportowo – rekreacyjnych; 
7) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, placówkami oświatowymi oraz 

innymi instytucjami w zakresie zapewnienia prawidłowej realizacji procesu wychowania 
fizycznego, uprawiania sportu i rekreacji ruchowej, propagowanie zdrowego stylu życia; 

8) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej; 
9) opracowywanie programów rozwoju, ustalanie zasad organizacji, propagowanie i 

koordynowanie działalności w zakresie profilaktyki zdrowotnej przez ruch oraz sport; 
10) promowanie walorów turystycznych gminy Złocieniec; 
11) prowadzenie działalności w zakresie wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego, 

organizowanie i prowadzenie parkingów, pól namiotowych, ścieżek rowerowych i 
lodowisk. 

 Rozdział II 
 Organizacja i zarządzanie jednostką 

 
     §5. 1. Kierownikiem jednostki jest dyrektor. 
   2. Dyrektor kieruje jednostką na zasadzie jednoosobowego kierownictwa i ponosi 



odpowiedzialność za wyniki jej działania, zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz 
praworządnego i efektywnego funkcjonowania jednostki. 
   3. Dyrektor może zatrudnić zastępcę dyrektora po uzgodnieniu kandydatury z Burmistrzem 
Złocieńca. W przypadku nie zatrudnienia zastępcy dyrektora, w razie nieobecności w pracy 
dyrektora jednostki zastępuje go wyznaczony przez dyrektora pracownik. 
 
     §6. Organizację i szczegółowy podział zadań między pracowników jednostki określa 
regulamin organizacyjny, przyjęty przez dyrektora w drodze zarządzenia. 
 

Rozdział III 
Gospodarka finansowa i mienie jednostki 

 
     §7. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach 
publicznych i innych ustaw. 
   2. Podstawą działalności jednostki jest roczny plan dochodów i wydatków zgodny z układem 
wykonawczym budżetu gminy. 
   3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 

§8. Jednostka prowadzi działalność w oparciu o następujące obiekty sportowe: 
1) Stadion Miejski przy ul. Połczyńskiej 28 w Złocieńcu; 
2) Euroboisko przy ul. Czaplineckiej 3 w Złocieńcu; 
3) Skate park przy ul. Czaplineckiej 3 w Złocieńcu; 
4) Boisko wielofunkcyjne-tartanowe przy ul. I Dywizji 4 w Złocieńcu; 
5) Hala Sportowa przy ul. Czaplinecka 3 w Złocieńcu; 
6) pomieszczenie biurowe i magazyn przy ul. Czaplineckiej 3 w Złocieńcu; 
7) tereny rekreacyjne nad rzeką Wąsawą wraz z amfiteatrem, kortami i boiskiem asfaltowym 

do koszykówki w Złocieńcu; 
8) Boiska asfaltowe do koszykówki i siatkówki przy ul. Zdobywców Wału Pomorskiego w 

Złocieńcu; 
9) Plaża „Gęsia Łączka” nad j. Siecino w miejscowości Cieszyno 39; 
10) „Wyspa Ostrów” nad jeziorem Siecino w miejscowości Cieszyno 40; 
11) Ścieżka rowerowa Złocieniec-Chlebowo; 
12) Strzelnica Sportowa przy ul. Sportowej w Złocieńcu. 

 
 
 
 


